1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

EDITAL Nº 15/2018 – PRAPE/COAPE/UFPB

A Pró-Reitoria de Assistência e Promoção ao Estudante – PRAPE, através da Coordenação de
Assistência e Promoção Estudantis – COAPE, usando suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO FINAL do processo de seleção de caráter classificatório e eliminatório para a
concessão do auxílio Residência Universitária, da Universidade Federal da Paraíba, objeto do
EDITAL Nº 06/2018 – PRAPE/COAPE/UFPB. Campus II e III, referente ao período letivo SIGAA
2017.2.

1. DA ENTREGA DO TERMO DE COMPROMISSO
1.1. Os alunos com auxílios estudantis deferidos e contemplados, conforme item nº 2.5, do EDITAL
Nº 06/2018 PRAPE/COAPE/UFPB, deverão preencher e assinar o Termo de Compromisso em
duas vias, Anexo II, do presente Edital e entregá-lo no período e locais determinados.

1.2. Alunos do Campus II, entregar na Sala de Assistência Estudantil, no período de 16 a 20 de abril
de 2018, das 8:00 às 17:00, excepcionalmente, às sextas-feiras, o horário de atendimento será das
08:00 às 13:00.

1.3. Alunos do Campus III – entregar no Núcleo de Assistência Estudantil (NAE), no período de 16 a
20 de abril de 2018, das 8:00 às 17:00.

1.4. Os alunos com bolsas deferidas e contempladas que não efetuarem a entrega do Termo de
Compromisso, no período estabelecido nos itens 1.2, 1.3, 1.4 do presente Edital, perderão o direito
ao(s) benefício(s).

João Pessoa, 16 de abril de 2018.

João Wandemberg Goncalves Maciel                 Geysa Flávia Câmara de Lima Nascimento

Pró-Reitor da PRAPE                                                  Coordenadora da COAPE

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 15/2018 – COAPE/PRAPE/UFPB

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE TERMO DE COMPROMISSO
  AUXÍLIO RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

RESULTADO FINAL DO EDITAL nº 06/PRAPE/COAPE AUXÍLIOS RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

 AUXÍLIOS DEFERIDOS – RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

CAMPUS II

Residência Masculina

Aluno Município Tipo da Bolsa Pontuação Classificação
20170102637 - JACKSON WILLIAM DE MACEDO E SILVA SANTOS Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 60 1. Classificado(a)

31500253 - LUCAS VINICIUS DE ANDRADE CAVALCANTE Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 60 2, Classificado(a)

20170153055 - JOHN YGOR SANTOS BEZERRA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 50 3. Classificado(a)

20170051592 - RONALDO DE ARAUJO SILVA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 50 4. Classificado(a)

31401487 - ALAN OLIVEIRA DE MALTA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 45 5. Classificado(a)

20170100991 - ALLEF DE SOUZA SILVA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 45 6. Classificado(a)

31324112 - DIOGO DANILO DE SOUSA FREITAS  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 45 7. Classificado(a)

20170161413 - HUGO GABRIEL GOMES FREIRE BEZERRA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 45 8. Classificado(a)

31324119 - LUCILO JOSE MORAIS DE ALMEIDA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 45 9. Classificado(a)

20170119456 - OSNAR MENEZES DE LIMA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 45 10. Classificado(a)

31324125 - ARNON DIEGO CORREIA BEZERRA DE LIMA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 40 11. Classificado(a)

20170048130 - BRENNO FELIPE DOS SANTOS SANTIAGO  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 40 12. Classificado(a)

20170131227 - FRANCISCO DE ASSIS VIEIRA C. JUNIOR Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 40 13. Classificado(a)

20160128489 - GLEIDESON DE LIMA BERNARDO  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 40 14. Classificado(a)

20170103080 - LUIZ DANIEL RODRIGUES DA SILVA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 40 15. Classificado(a)

20170129917 - LUIS FELIPE JACINTO VIEIRA FERREIRA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 40 16. Classificado(a)

31500938 - SILVIO LISBOA DE SOUZA JUNIOR  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 40 17. Classificado(a)

3

20170160935 - THIAGO GUERRA MONTEIRO Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 40 18. Classificado(a)

2016009987 - DIMAS VICENTE FERREIRA FILHO  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 35 19. Classificado(a)

20170060036 - ELIAS PAULO DE ARAUJO Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 35 20. Classificado(a)

20170071737 - FELIPE COELHO ARCURIO MILAGRE Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 35 21. Classificado(a)

31324364 - MARLOS LEVI BARRETO PINTO Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 35 22. Classificado(a)

2016081012  - MATEUS AUGUSTO V.DOS SANTOS DE OLIVEIRA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 35 23. Classificado(a)

20170154571 - MATHEUS LEITE DE LIMA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 35 24. Classificado(a)

20170140816 - WANDINÉRY CARDOSO DOS SANTOS MACÊDO  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 35 25. Classificado(a)

20170161772 - MARCOS VINICIUS FIEL SOARES DA SILVA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 33 26. Classificado(a)

31500962 - ADAILTON BERNARDO DE OLIVEIRA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 30 27. Classificado(a)

20170124830 - ALIDIELL FELIX DA COSTA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 30 28. Classificado(a)

2016076620  - HUGO CARDOSO PEREIRA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 30 29. Classificado(a)

20170138756 - JOAO VICTOR LEITE DE CARVALHO Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 30 30. Classificado(a)

31314111 - KAYO MATHEUS CLEMENTINO REGIS Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 30 31. Classificado(a)

20170166222 - PAULO ROBERTO BESERRA DO NASCIMENTO FILHO  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 30 32. Classificado(a)

31400252 - RAFAEL TAVARES DA SILVA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 30 33. Classificado(a)

31324354  - ALAN DA SILVA BATISTA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 28 34. Classificado(a)

31024157 - JEFFERSON ANDRADE DE SOUZA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 28 35. Classificado(a)

31400867 - GABRIEL LEITE DOS SANTOS CAMPOS Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 25 36. Classificado(a)

31500406 - JOSE ADRIANO DE LIMA CORREIA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 25 37. Classificado(a)

20170158042 - MARQUES GUTEMBERGUE DANTAS Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 25 38. Classificado(a)

20170010473 - ANTONIO MARCOS AZEVEDO BATISTA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 23 39. Classificado(a)

31500661  - JEFFERSON DIEGO FABRICIO DA COSTA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 20 40. Classificado(a)

31400723 - GLAUCO MIRANDA LINS DA SILVA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 13 41. Classificado(a)

31401063 - JOSIAS JERONIMO DE CARVALHO Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 13 42. Classificado(a)

31500253 - LUCAS BESERRA DE CARVALHO  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 13 43. Classificado(a)

20170151551 - WENDELL GABRIEL SILVA DE SOUZA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 13 44. Classificado(a)

20170165360 - JOSE JURANDEZ BURITI DE MELO JUNIOR Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 08 45. Classificado(a)

20170162930 - WASHINGTON CAVALCANTI DE MELO
CORREA JUNIOR

Areia RESIDÊNCIA
UNIVERSITÁRIA

08 46. Classificado(a)

Residência Feminina

Aluno  Município Tipo da Bolsa  Pontuação Classificação
20170051251 - ERIKA WILMA DE PAIVA RODRIGUES  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  60 1. Classificado(a)

20170116679 - NADYRA JERONIMO DA SILVA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  50 2. Classificado(a)

20170173700 - TACILLY KETLY MARCELINO DE ARAUJO  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  50 3. Classificado(a)

31501068 - TALITA STEFANY DA SILVA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  50 4. Classificado(a)

20170147817 - AMANDA SABRINA CAMPOS SOARES  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  45 5. Classificado(a)

4

31224033 - RAIANA DE OLIVEIRA CARNEIRO  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  45 6. Classificado(a)

20170141410 - SAMANDRA SILVA DE LIMA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  45 7. Classificado(a)

31501209 - KAMILA MARQUES PEDROSA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  40 8. Classificado(a)

20160116808 - MARINE NAIANNE DE OLIVEIRA SILVA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  40 9. Classificado(a)

20170123753 - SABRINA PAMELA MATOS DA SILVA DUZINO  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  35 10. Classificado(a)

31401071 - NARDIELE DE SOUZA SOUTO FREITAS  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  30 11. Classificado(a)

20170164489 - ANGELIANA DE AZEVEDO LIMA Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  30 12. Classificado(a)

31500126  - MARIANA DE VASCONCELOS DIAS Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  28 13. Classificado(a)

31501313 - IZABELLY ALVES PONTES  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  23 14. Classificado(a)

2016099017 - ANNA KAROLINA ARAUJO DE OLIVEIRA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  23 15. Classificado(a)

31401474 - HEMMELLY MORAIS MENDES BARROS  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  18 16. Classificado(a)

CAMPUS III

Residência Masculina

Aluno Município Tipo da Bolsa Pontuação Classificação
20170143872 - AUGUSTO CESAR BEZERRA LEMOS  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  50 1. Classificado(a)

20170138738 - WELLINGTON GOMES DE LIMA Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  50 2. Classificado(a)

20170196642 - EDIVALDO BARBOSA DA SILVA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  45 3. Classificado(a)

20170104284 - FELIPE CHAVES DE ALMEIDA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  45 4. Classificado(a)

20170154473 - FRANCISCO JUSCINEUDO ALVES DE OLIVEIRA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  45 5. Classificado(a)

20170145231 - JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  45 6. Classificado(a)

20170130598 - JOSE RENATO CALIXTO DE SOUZA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  45 7. Classificado(a)

20170153430 - FERNANDO AZEVEDO DE LUCENA Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  45 8. Classificado(a)

20170125613 - LEANDRO BARROS DA SILVA Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  45 9. Classificado(a)

20170101658 - ITALO DOS SANTOS DUTRA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  40 10. Classificado(a)

20170195476 - LEONARDO FIRMINO DA SILVA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  40 11. Classificado(a)

20170139038 - JOAO GABRIEL SILVA PEREIRA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  25 12. Classificado(a)

20170164943 - MANASSÉS CARLOS DA SILVA NETO  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  25 13. Classificado(a)

20170157840 - ANDRE FLORENTINO DE OLIVEIRA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  18 14. Classificado(a)

20170011990 - WELLINGTON DOS SANTOS JUNIOR  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  18 15. Classificado(a)

5

Residência Feminina

Aluno Município Tipo da Bolsa Pontuação Classificação
20170101433 - NIVIA MARIA BARBOSA MARINHO Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  55 1. Classificado(a)

20170140558 - ALEXSANDRA DE SOUSA PORPINO  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  50 2. Classificado(a)

20170123136 - JULIA MARIA AMANCIO DO NASCIMENTO  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  50 3. Classificado(a)

20170102904 - RENATA SANTOS DA SILVA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  50 4. Classificado(a)

20170045272 - SEBASTIANA MARTINS BRITO  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  50 5. Classificado(a)

2016044449 - VANESSA LEANDRO DOS SANTOS  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  50 6. Classificado(a)

20170140914 - SILVANA DA SILVA VICENTE Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  45 7. Classificado(a)

20170157161 - FERNANDA ALVES DE OLIVEIRA Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 45 8. Classificado(a)

20170143611 - GABRIELA PAES BARRETO DE ANDRADE  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  45 Fila de Espera

20160158826 - MARIA VITORIA SOARES CARDOSO Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 40 Fila de Espera

41401848 - THALIA HENRIQUE DA SILVA Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  40 Fila de Espera

20170140594 - RANIELE DA SILVA FERREIRA Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  40 Fila de espera

20170140932 - BERNADETE DE OLIVEIRA COSTA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA  35 Fila de Espera

6

ANEXO II

Universidade Federal da Paraíba
Pró-Reitoria de ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE

Coordenação de Assistência e Promoção Estudantil

TERMO DE COMPROMISSO

AUXÍLIO RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

No dia ____ do mês de ____________________ do ano de ______, na cidade de

_____________________________________________, a Universidade Federal da Paraíba e o

estudante____________________________________________________________________,matrícula

nº___________________,CPF ___________________, do curso de

_______________________________________________, estabelecem o presente compromisso, de acordo com

as cláusulas seguintes:

Cláusula Primeira- A Universidade Federal da Paraíba assiste o(a) estudante com o(s) Auxílio(s):

 (    ) Auxílio Residência Universitária.

(Cláusula Segunda - A concessão do benefício de que trata o presente Termo de Compromisso será administrada

e supervisionada pela COAPE/PRAPE.

Cláusula Terceira- As normas que regem a concessão e permanência no benefício são a do Edital nº 06//2018 –

PRAPE/UFPB.

Cláusula Quarta – O aluno assistido declara-se ciente e de acordo com as normas fixadas no Edital de nº 06/2018

– PRAPE/UFPB.

Cláusula Quinta – O aluno com cursos sediados em campi onde o Restaurante Universitário for fechado

em finais de semana e feriados oficiais receberá um Auxílio-Alimentação no valor de R$ 240,00

(duzentos e quarenta reais)

Cláusula Sexta- As partes elegem o foro da Justiça Federal de João Pessoa - Paraíba para serem dirimidas todas

as questões oriundas do presente ajuste.

E, por estarem de acordo, as partes assinam este TERMO DE COMPROMISSO, cabendo uma cópia à COAPE e

outra ao estudante assistido.

___________________, ______ de _________________ de _______

Estudante Assistido                                                                  Coordenadora da COAPE